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Butia, 28 de agosto de agosto de 2019,

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, o
Projeto de lei em anexo, que abre Créditc Especial no valor de valor R$ 169.728,72 (cento e
sessenta e nove mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos), com recurso o

recebimento de auxilios efou convénios.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, o referido Crédito Especial
€ devido ao custeio que ocorrera com recursos recebidos do FNDE pelo Programa de Apoio a Novos
estabelecimentos de Educaco Infantil e serd destinado a despesas de custeio conforme art.70 da
Lei 9.394 de 20/12/96 (LDB).

Isto posto, Senhores Vereadores, acreditamos ter justificado o Projeto

de Lei e solicitamos a essa Casa Legislativa a apreciac@o e aprovacio do mesmo

Atenciosamente,

“DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEIN® __ %X |X /7019

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR UM CREDITO ESPECIAL. NO VALOR
R$ 169.728,72 COM RECURSO O RECEBIMENTO
DE AUXILIOS E/OU CONVEN!OS.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeifo Municipal de Butia, no uso de suas
atribuices legais,

FAZ SABER gue a Camara Municipal aprovou e eu sancionc e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° - Autoriza o Pader Executivo Municipal a Abrir um Crédito Especial no valor de
R$ 169.728,72 (cento e sessenta e nova mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos), sob a
seguinte classificacdo orcamentaria;

ORGAO 06 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ....o..cconivnseniires: e sesenaes R$ 169.728.72
U.Orc. 01 — Gastos Nao Computados no Ensino Reqular...........ccoiieiiccncisinsiiesennsn, R$ 169.728,72

12 — Educacéo
385 - Ensino infantil
0037 - Manutencédo e Desenvolvimento da Educacio Basica

Projeto 2.294 — Manutengéo da Educacéo infantil — Novos Estabelecimentos............c.ccooii0 .. R$ 169.728,72
3.1.80.08.00.00.00 ~ Outros Beneficios Assistenciais do Servidor. ..., R 200000
3.1.80.11.00.00.00 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil ... R$ 50.000,00
3.1.90.13.00.00.00 — Obrigagdes PatroNaiS..............c.ooovioieeeoeeeeooeeeoeee e R$ 10.000,00
3.3.90.30.00.00.00 ~ Material de CONSUMO........co.oooiie e e, R$ 60.000,00
3.3.90.36.00.00.00 — Outros Servicos de Terceiros - Pessoa FISICa.. ... R$ 2.000,00
3.3.90.39.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros ~ Pessoa Jurfdica. ... R$ 4572872
TOTAL DAS SUPLEMENTAGOES . . .ccvie it sesessesn s ns et e st s en s s snsseensnensesesess R} 169.728.72

Art. 2° - Servira para cobertura do Crédito Especial solicitado, com recurso por
Recebimento de Auxilic e/ou Convénios.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na LDO e PPA.
Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor a partir da data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em,

_ } bt At 2 {2’{ ‘g;,gyz-!ﬂrig:a“wm_
DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em,

EDILSON NUNES FRANCISCO
Secretario Municipal de Administragio
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Butia, 28 de agosto de agosto de 2018,

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa Legislativa, o
Projeto de lei em anexo, que abre Crédito Especial no valor de valor R$ 169.728,72 (cenio e
sessenta e nove mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos), com recurso o

recebimento de auxilios e/ou convénios.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, o referido Crédito Especial
& devido ao custeio que ocorrerd com recursos recebidos do FNDE pelo Programa de Apoio a Novos
gstabelecimentos de Educacao Infantil e sera destinado a despesas de custeio conforme art.70 da
Lei 9.394 de 20/12/96 (LDB).

Isto posto, Senhores Vereadores, acraditamos ter justificado o Projeto

de Lei e solicitamos a essa Casa Legislativa a apreciacéo e aprovacdo do mesmo

Atenciosamente,

Frde i el {;ﬁ/%ﬂ“’/ T

Jﬂ?\ EL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEI N°

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR UM CREDITO ESPECIAL NO VALOR
R$ 169.728,72 COM RECURSO O RECEBIMENTO
DE AUXILIOS E/OU CONVENIOS.

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Butia, no uso de suas
atribuictes legais,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou & eu sanciono e promulge a seguinte
Lei

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a Abrir um Crédito Especial no valor de
R$ 169.728,72 (cento e sessenta e nova mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos), sob a
seguinte classificagio orgamentaria:

ORGAOQ 06 —~ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD. ....oios it ieecieesiessiseeroneesssnsseesseresesses R$ 169.728,72
U.Or¢. 01 — Gastos Ndo Computados no Ensino Regqular..........ccceveiinesecieniininisnesscss R$ 169.728.72
12 - Educagio

365 - Ensino Infantil

0037 - Manutencéo e Desenvolvimento da Educacio Basica

Projeto 2.294 - Manutenc&o da Educacao Infantil - Novos Estabelecimentos............ococoove . R$ 189.728,72
3.1.80.08.00.00.00 ~ Outros Beneficios Assistenciais do Servidor.................cccoeiiii . R$ 2.000,00
3.1.80.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil ... R$ 50.000,00
3.1.80.13.00.00.00 ~ Obrigacdes PatronaiS............oio oot R$ 10.000,00
3.3.80.30.00.00.00 — Material de COnSUMO.............io ittt R$ 60.000.00
3.3.90.36.00.00.00 ~ Outros Servicos de Terceircs - Pessoa FiSica... ..., R$ 2.000,00
3.3.90.38.00.00.00 ~ Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica.............oo, RE 4572872
TOTAL DAS SUPLEMENTACOES ......oviiriscisies e ssssreesssesesses s st sesosenssnsesssssscsasssissnsssseass R$ 169.728,72

Art. 2° - Servira para cobertura do Crédito Espscial solicitado, com recurso por
Recebimento de Auxitio e/cu Convénios.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a inchiir na LDO e PPA.
Art. 4° - Esta Lei entrard em vigor a partir da data de sua publicacéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em,

@ ﬁﬁ%mﬂ*"%‘ﬁémgﬂ% T
DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em,

EDI SON NUNES FRANCISCO
Secretario Municipal de Administracéo




